2023 年 11 月 10 日

各      位

会 社 名 レ オ ン 自 動 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小林 幹央

（コード番号：6272 東証プライム市場）

問合せ先 常 務 執 行 役 員  管 理 本 部 長

 福田 忠男

 （TEL. 028－665－1111）

2024 年３月期第２四半期業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正

並びに剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

  2023 年５月 22 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期累計期間（2023 年４月１日か

ら 2023 年９月 30 日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせい

たします。また、これに伴い配当金につきましても、本日開催の取締役会において 2023 年９月

30 日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしました。

あわせて、2024 年３月期の通期業績予想及び期末配当予想につきましても修正いたしました

ので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 第２四半期業績予想と実績との差異

2024 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想との差異（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
16,600

百万円
1,550

百万円
1,610

百万円
1,270

円 銭
47.38

実績値(Ｂ) 18,177 2,279 2,362 1,880 70.09

増減額(Ｂ－Ａ)   1,577 729 752 610 ―

増減率(％)    9.5 47.1 46.7 48.0 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期）
17,337 853 992 821    30.63

2. 通期業績予想の修正

2024 年３月期通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
34,800

百万円
3,450

百万円
3,540

百万円
2,700

円 銭
100.72

今回修正予想(Ｂ) 37,010 4,580 4,740 3,600 134.22

増減額(Ｂ－Ａ)   2,210 1,130 1,200 900 ―

増減率(％)    6.4 32.8 33.9 33.3 ―

(ご参考)前期実績
(2023 年３月期）

35,269 3,007 3,209 2,737 102.13

（差異及び修正の理由）

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、国内と米国の機械販売や米国での食品販

売が好調に推移したことに加え、円安の想定以上の進行と、販売価格の見直しや荷造運搬費等

の減少による原価率・販売管理費率の低下などがあり、売上高、営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する四半期純利益ともに、当初予想を上回る結果となりました。

また、2024 年３月期通期の連結業績予想につきましては、引き続き円安基調が見込まれるこ

とから、第２四半期累計期間の業績を踏まえ修正いたしました。

3. 剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正

配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023 年５月 22 日公表）

前期実績
（2023 年３月期）

基準日 2023 年９月 30 日 同左 2022 年９月 30 日

１株当たり配当金 20 円 00 銭 15 円 00 銭 12 円 00 銭

配当金の総額 536 百万円 ― 321 百万円

効力発生日 2023 年 12 月 11 日 ― 2022 年 12 月 12 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

期末配当予想の修正内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想 15 円 00 銭 16 円 00 銭 31 円 00 銭

今回修正予想  20 円 00 銭 40 円 00 銭

当期実績 20 円 00 銭

前期実績
（2023 年３月期）

12 円 00 銭 19 円 00 銭 31 円 00 銭

（剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正の理由）

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を最重要政策として位置付けており、将来にわたる

事業展開のための内部留保の充実などを総合的に勘案し、株主の皆さまには、連結配当性向

30％を目標とする配当を通じて業績に応じた利益還元を行うことを基本方針としております。

上記の方針に基づき、中間配当につきましては、１株当たり５円増額し 20 円とさせていただ

くことを決定いたしました。 また、期末配当予想につきましては、本日の業績予想の修正を踏

まえ、１株当たり４円増額の 20 円を見込み、年間 40 円に修正いたしました。

 （注）上記に記載した予想数値は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、

実際の業績等は様々な要因によりこれらの予想とは異なる場合があります。

以 上